
nr Emri i kandidatit Programi - prioriteti i parë niveli

nota 

mesatare

niveli i gjuhës 

angleze 

nota 

mesatare

50%

gjuha 

10 %

programi

30%

moivimi

10%

pikët e 

përgjithshme vlerësimi /vendimi

1 Elza Shipoli Doctoral School of History PHD

5

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 10 100 I nominuar

2 Arber Hajredini

Doctoral School of Biology 

and Environmental 

Sciences PHD

5

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 10 100 I nominuar

3 Florent Demelezi

Doctoral School of 

Environmental Sciences PHD

4.96  

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 10 100 I nominuar

4 Sarah Shaqiri Shaqiri

Doctoral School of Plant 

Science PHD

4.94 

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 10 100 I nominuar

5 Granit Selimaj

Doctoral School of 

Horticultural Sciences PHD

4.76 

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 10 100 I nominuar

6 Merita Beqiraj Doctoral School of History PHD

4.87 

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 50 10 30 8 98 Rezervë

Për vëmendje: Kandidatët e nominuar dhe rezervë do të kontaktohen nga Stipendium Hungaricum për vlerësim të mëtjemë

Programi i bursave hungareze "Stipendium Hungaricum"

rezultati per nominim për nivelin PhD

6 Merita Beqiraj Doctoral School of History PHD max 5 gj. angleze 50 10 30 8 98 Rezervë

7 Fjolla Zhubi Bakija

Basic and Translational 

Medicine PHD

9.53

max 5

certifikate 

vendore 50 4 30 8 92 Rezervë

8 Ardit Sertolli

Doctoral School of 

Management and Business PHD

4.75

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 40 10 30 8 88 Rezervë

9 Emrulla Spahiu

Doctoral School of 

Molecular Medicine PHD

3.71

max 4

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 40 10 30 8 88 Rezervë

10 Flaka Shoshi Clinical Medicine PHD 9.38

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 40 10 30 8 88 Rezervë

11 Zarife Rexhaj

Basic and Translational 

Medicine PHD 9.13

certifikate 

vendore 40 4 30 8 82 Rezervë

12 Besarta Nait Kabashi

Kálmán Kerpely Doctoral 

School Horticultural 

Sciences Ph.D. PHD 9.13

certifikate 

vendore 40 4 30 8 82 Rezervë

13 Blerta Aliu

Doctoral School of Social 

Communication PHD 9.23

certifikate 

vendore 40 4 30 8 82 Rezervë

14 Blerta Emini

Doctoral School of 

Mechanical Engineering PHD 9.15

certifikate 

vendore 40 4 30 8 82 Rezervë

15 Blerta Ahmeti

Doctoral School of Law 

and Political Sciences PHD

gpa Merit  

(62-68)

scale 0-

100 

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 30 10 30 6 76 jo i nominuar15 Blerta Ahmeti and Political Sciences PHD 100 gj. angleze 30 10 30 6 76 jo i nominuar



16 Alma Jashari

Doctoral School of 

International Relations PHD

4

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 30 10 30 6 76 jo i nominuar

17 Erdi / Pirana

Doctoral School of 

International Relations PHD

4

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 20 10 30 6 66 jo i nominuar

18 Valentina Sadiku

Doctoral School of Food 

Sciences PHD

3.83

max 5

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 20 10 30 6 66 jo i nominuar

19 Dafina Tmava-Gashi

Doctoral School of Civil 

Engineering and Earth 

Sciences (Earth Sciences) PHD

7.71 

konvert 

nga letter 

scale

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 10 10 30 6 56 jo i nominuar

20 Rina Krasniqi

Doctoral School of 

Education PHD

3

max 4

studime 

paraprake ne 

gj. angleze 10 10 30 6 56 jo i nominuar

21 Jeta Jusufi Xhelili

Doctoral School of 

Sociology PHD 7.4 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur

22 Fatos Ismajli

Doctoral School of Law 

and Political Sciences PHD 8 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur

23 Adil Bytyqi

Doctoral School of Law 

and Political Sciences PHD gpa 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur

24 Albinot Hamiti Doctoral School of Law PHD 7.3 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur dhe deklarata për certifikatën mjekësore

25 Lorik Jakupi

Doctoral School of 

Education PHD 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur dhe deklarata për certifikatën mjekësore25 Lorik Jakupi Education PHD 0 universitetin e zgjedhur dhe deklarata për certifikatën mjekësore

26 Arbnore Kaliqani

Doctoral School in 

Economics PHD 9 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur dhe deklarata për gjuhë

27 Natyra Haxhiavdyli

Doctoral School of 

International Relations PHD 9.67 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nenshkruar nga mentori ne 

universitetin e zgjedhur dhe vetem nje reference e bashkangjitur ne 

aplikacion

28 Erdina Ismajli

Doctoral School of Animal 

Science PHD 9.13 0

jo i nominuar - mungon deklarata e nënshkruar nga mentori në 

universitetin e zgjedhur

nota 

mesatare 

50%

gjuha 

angleze 

10%

programi

30%

motivimi 

10%

10 PIKE (TOEFL 100-120, IELTS C2, studimet 

paraprake në gj.angleze)

8 PIKE (TOEFL 90-99; IELTS C1)

6 PIKE (TOEFL 69-89; IELTS B2)

4 PIKE (KURSE VENDORE)

0 PIKE (ka deklarate)

10 pike (shkëlqyeshëm)

8 pike (shumë mirë)

6 pike (mirë)

sqarime lidhur me poentimin

                                   sistemi i notimit

                       (6-10)           (1-5)              (1-4)

10 PIKE     (7.5.-7.9)   (3.2-3.69)    (2.2-2.69)

20 PIKE    (8.0-8.49)  (3.7-4.19)    (2.7-3.19)

30 PIKE    (8.5-8.99)  (4.2-4.69)    (3.2-3.69)

40 PIKE    (9-9.49)      (4.7-4.84)    (3.7-3.84)

50 PIKE    (9.5-10)     (4.85-5.0)     (3.85-4.0)

programi në interes kombëtar

30 PIKE (Programi prioritet)

15 PIKE (programe të tjera)


